Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior
Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE

Coordenação Geral do PRONATEC/FUNECE

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60714-903
Site www.uece.bre-mail:
geral.pronatec@uece.br

PORTARIA Nº 39/2022/PRONATEC/FUNECE

O Coordenador Adjunto Geral do PRONATEC/FUNECE nomeado pela Portaria nº
19/2022exarada pelo Presidente da Fundação Universidade Estadual do Ceará, no
uso das atribuições conferidas pela Portaria MEC nº 168/2013 e pelo Regimento
Interno do PRONATEC/FUNECE, e, face a adesão da FUNECE ao Programa
Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC, RESOLVE
DESIGNAR, Railson Matos Farias, regularmente inscrito no CPF/MF sob nº
072.950.193-08;Antônio de Paulo Mendes regularmente inscrito no CPF/MF sob nº
006.064.353.60; Lussandra Alves Gurgel, regularmente inscrita no CPF/MF sob nº
878.307.793-68; Lucilla Fonseca Ferreira, regularmente inscrita no CPF/MF sob nº
297.291.493-72; Jamile Victor Ferreira, regularmente inscrita no CPF/MF sob nº
022.337.563-20,Izabel Virmania de Oliveira Carvalho, regularmente inscrita no
CPF/MF sob nº 619.575.183-91; Francisca de Paulo Mendes Chagas,
regularmente inscrita no CPF/MF sob nº  447.569.173-72; Gilson Sales Silva,
regularmente inscrito no CPF/MF sob nº  024.779.023-00; Vivian Moreira de Sousa
Barbosa, regularmente inscrita no CPF/MF sob nº  832.772.853-91; Antônio
Narieudes Lima da Silva, regularmente inscrito no CPF/MF sob nº  033.640.103-58;
Barbara Nojosa Matias, regularmente inscrita no CPF/MF sob nº  022.922.013-48;
Nailton Antônio Neo da Silva Queiroz, regularmente inscrito no CPF/MF sob nº
011.003.393-02; Carlos Henrique Marinho de Sousa, regularmente inscrito no
CPF/MF sob nº  455.952.323-15, para exercerem a função de Coordenadores locais
de Caucaia, vinculados à Coordenação Regional de Fortaleza, cujas atribuições são
aquelas constantes do Regulamento Interno do PRONATEC/FUNECE. A presente
designação não caracteriza vínculo empregatício com a FUNECE e é concedida
sem o afastamento do regular exercício laboral, iniciando-se a partir de 20 de junho
de 2022 pelo período de duração do Programa ou deliberação posterior.

Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

Fortaleza, 20 de junho de 2022.

Prof. José Nelson Arruda Filho

Coordenador Adjunto Geral do PRONATEC/FUNECE

http://www.uece.br/
mailto:geral.pronatec@uece.br
mailto:geral.pronatec@uece.br